Decreto Ejecutivo Nº 40281-H de 13 de marzo del 2017, publicado 
en el Alcance Nº 68 a La Gaceta Nº 61 de 27 de marzo del 2017 
y sus reformas, incrementándolo en la suma de ¢7.809.764.517,18 
(siete mil ochocientos nueve millones setecientos sesenta y cuatro 
mil quinientos diecisiete colones con dieciocho céntimos).

Artículo 2º—Es responsabilidad de la administración activa 
de la Junta Administrativa de la Dirección General de Migración y 
Extranjería, el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6º de la 
Ley Nº 8131, Ley de la Administración Financiera de la República